gentes, et collaudate eum, omnes populi⁶⁴. » Et
 rursus Isaias dicit : « Et erit radix Jesse, et qui
 surgit ad dominandum gentibus, in illum gentes
 sperabunt⁶⁵, » sicut scriptum est : « Videbunt qui-
 bus non nuntiatum est de eo, et qui non audierunt
 intelligent⁶⁶. »

Cum autem rursus introducit primogenitum in
 orbem terrarum, dicit : « Et adorent eum omnes an-
 geli Dei⁶⁷. » Sic Deus per os beati David ait :
 « Semel juravi in sancto meo, si David mentiar ;
 semen ejus in sæculum manet, et thronus ejus
 sicut sol in conspectu meo, et sicut luna perfecta
 in æternum, et testis in cælo fidelis⁶⁸; » et rursus :
 « Ponam in mari manum ejus et in fluminibus
 dexteram ejus. Ipse invocabit me : Pater meus es
 tu, Deus meus et susceptor salutis meæ ; et ego
 primogenitum ponam illum excelsum præ regibus
 terræ⁶⁹. » Is est Dei Verbum et Filius unigenitus, et
 sæculorum Auctor et Creator omnium. Unde autem
 in orbem intrat ? Quomodo primogenitus et unigen-
 nitus ? Quomodo ? Num per suam incarnationem ?
 Sin autem post incarnationem illum angeli adora-
 verunt, ante incarnationem eundem illi honorem
 nonne omnino contulerunt ? Ubique erat ut Deus,
 et in orbem intravit ut homo : « In mundo erat, et
 mundus per ipsum factus est, et mundus eum non
 cognovit ; in propria venit, et sui cum non rece-
 perunt⁷⁰. » Si enim in mundo erat, quomodo venit ?
 quod si venit, quomodo in mundo erat ? utique et
 in mundo erat ut Deus, et venit ut homo. Sic et
 Unigenitus est ut Deus, et primogenitus ut homo
 in multis fratribus⁷¹. Sic etiam semper cultum ab
 angelis recipiebat, Deus enim semper erat ; adora-
 verunt autem illum ut hominem. Et ad angelos
 quidem dicit : « Qui facit angelos suos spiritus, et
 ministros suos flammam ignis⁷²; » ad Filium autem
 dicit : « Thronus tuus, Deus, in sæculum sæculi ; vir-
 ga rectitudinis, virga regni tui ; dilexisti justitiam,
 et odisti iniquitatem : propterea unxit te Deus tuus
 oleo lætitiæ præ consortibus tuis⁷³. » Per hoc aperte
 ostendit angelos quidem creatam habere naturam,
 unigenitum vero Filium increatam et æternam ; ut
 Deus enim æternum habet thronum, et regnum
 principio et sine carens, hæc vero : « Dilexisti ju-
 stitiam et odisti iniquitatem, » etc., secundum hu-
 manitatem dicta sunt. Etenim propheta Isaias de
 Emmanuel prophetizans, hæc adjecit : « Antequam
 sciat puer bonum aut malum, reprobaret malum ut
 eligeret bonum⁷⁴. » Et unctio non divinitatis est,
 sed humanitatis ; « Oleum enim, inquit, exsuktationis
 præ consortibus tuis. » Consortes autem nos su-
 mus et participes non divinitatis sed humanitatis,
 sicut scriptum est : « Qui sanctificat et qui sanctifi-
 cantur, ex uno omnes⁷⁵; » et hoc humanitas est.

⁶³ Psal. cxvi, 1. ⁶⁴ Isa. xi, 10. ⁶⁵ Isa. l.ii, 15. ⁶⁶ Psal. xcvi, 8 ; Hebr. i, 6. ⁶⁷ Psal. lxxxviii, 36-38.
⁶⁸ ibid. 27, 28. ⁶⁹ Joan. i, 10, 11. ⁷⁰ Rom. viii, 29. ⁷¹ Psal. cii, 4 ; Hebr. i, 7. ⁷² Psal. xliii, 7, 8.
⁷³ Isa. vii, 16. ⁷⁴ Hebr. ii, 11.

Creata enim quam assumpsit natura, et unus nostrum ipse Creator, sed in qua sanctificamur, propterea non erubescit fratres vocare dicens: « Nuntiabo nomen tuum fratribus meis, in medio Ecclesie laudabo te⁷⁸. » Et iterum: « Ego ero fidens in eum⁷⁹; » et iterum: « Ecce ego et pueri quos dedit mihi Deus⁸⁰. »

ἀγιαζόμεθα, δι' ἣν αἰτίαν οὐκ ἐπαισχύνεται αὐτοὺς τοῖς ἀδελφοῖς μου, ἐν μέσῳ ἐκκλησίας ὑμῆζω σε. » Καὶ πάλιν· « Ἰδοὺ ἐγὼ καὶ τὰ παιδία ἃ μοι ἔδωκεν

Si autem Dominus et Creator omnium, propter servorum suorum salutem carnem sumpsit, et homo factus est in omnibus sine peccato ex sancta semper Virgine, et cum servis suis edens et bibens et conversatus, et ex illis ægrotos per se ipsum curans, et pro nobis passionem subiens, non erubescit vocare fratres illos pro quibus passus est, evidens est fideles non solum fratres sed et filios vocaturum « Quia igitur pueri communicaverunt carni et sanguini, et ipse similiter participavit eisdem, ut per mortem suam destrueret eum qui habebat mortis imperium, id est diabolum, et liberaret eos, qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti⁸¹. » Et quomodo illi possibile erat se fratrem nostrum præstare, aut filios nos legitime vocare, nisi eandem naturam induisset? quamobrem hanc assumens, et mortis potestatem destruxit, et imminentem nobis metum solvit; metuentem enim semper mortem degebamus. « Non enim usquam angelos apprehendit, sed semen Abrahæ apprehendit⁸²; » etenim si naturam angelorum assumpsisset, supra mortem factus esset; cum autem humanum esset quod corpus assumpsit, per passionem hominum debitum solvit. In corpore autem quo passus est resurgens propriam potestatem ostendit. « Unde debuit per omnia fratribus similari⁸³; » similiter enim ac nos cibum sumpsit, laborem sustinuit, doluit, lacrymatus est et mortem subiit, ut misericors fieret et fidelis pontifex in his que ad Deum attinent, ut reprobatiarent delicta populi; in eo enim in quo passus est ipse tentatus, potens est eis qui tentantur auxiliari. Hæc omnia secundum humanam naturam dicta sunt; neque enim pontifex noster est ut Deus, sed ut homo; neque ut Deus passus est, sed ut homo; neque per experientiam didicit nostra, sed ut Deus et Creator cognoscit omnia apertissime.

μεμάθηκε τὰ ἡμέτερα, ἀλλ' ὡς Θεὸς καὶ Δημιουργὸς γινώσκει πάντα σαφῶς.